TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ
Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ

CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

1

  Rio de Janeiro, 10 de março de 2014.

Comunicação n° 061/14 - TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 8ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 02/14 - TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 8ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - CDR - e

para os devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à Rua do

Acre, nº 47, 7º andar, Centro, Rio de Janeiro, no Tribunal de Justiça Desportiva do

Futebol do Estado do Rio de janeiro, Plenário Dr. Homero das Neves Freitas, a partir das

14 horas do dia 14 de março de 2014, face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

ANDRE CLARINDO DOS SANTOS CR FLAMENGO ART. 254 CBJD

PABLO HORACIO GUIÑAZU CR VASCO DA GAMA ART. 254 CBJD

ASSOCIAÇÃO

AMÉRICA FC Jogo: América FC X Céres FC – 22/02/2014

Profissional – Série B

ART. 191, III CBJD

CÉRES FC Jogo: América FC X Céres FC – 22/02/2014

Profissional – Série B

ART. 191, III CBJD

GOYTACAZ FC Jogo: Goytacaz FC X Barra Mansa FC

22/02/2014 – Profissional – Série B

ART. 191, III CBJD

FRIBURGUENSE AC Jogo: Friburguense AC X Nova Iguaçu FC

19/02/2014 – Sub 20 – Série A

ART. 191, III CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ
Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ

CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

2

NOVA IGUAÇU FC Jogo: Friburguense AC X Nova Iguaçu FC

19/02/2014 – Sub 20 – Série A

ART. 191, III CBJD

MADUREIRA EC Jogo: Madureira EC X Friburguense AC

22/02/2014 – Sub 20 – Série A

ART. 191, III CBJD

FRIBURGUENSE AC Jogo: Madureira EC X Friburguense AC

22/02/2014 – Sub 20 – Série A

ART. 191, III CBJD

CÉRES FC Jogo: América FC X Céres FC – 22/02/2014

Sub 20 – Série A

ART. 191, III CBJD

COMISSÃO TÉCNICA

JULIO CESAR DE OLIVEIRA

CONCEIÇÃO (MASSAGISTA)

FRIBURGUENSE AC ARTS. 243-D e 258

CBJD

ÁRBITRO - COAF

EDUARDO CORDEIRO

GUIMARÃES (ÁRBITRO)

Jogo: CR Vasco da Gama X CR Flamengo

16/02/2014 – Profissional – Série A

ART. 260 CBJD

PROCURADOR DA SESSÃO DE JULGAMENTO

ALIPIO TRINDADE PROCURADOR

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos artigos 45
e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE INSTRUÇÃO E
JULGAMENTO que ocorrerá  às 15 horas do dia 14 de março de 2014, no endereço
citado acima.

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ
Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ

CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

3

Rio de Janeiro, 10 de março de 2014.

Amanda Garcia de Abreu
Secretária TJD/RJ